[image: image1.png]n

#’5»‘53@’5

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2025 года № 69
с. Бобровка

«Об утверждении отчёта об исполнении бюджета
сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области за 2024 год»

  Бюджет сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области за 2024 год исполнен по доходам в сумме 47 964 832,18 руб., что составляет 99,6% к плану на год                            (приложение   № 1).
            Расходная часть бюджета исполнена в сумме 51 795 460,16 руб., что составляет 96,0% от годовых плановых назначений (приложение № 2).

            Расходы произведены в пределах поступивших доходов сельского поселения Бобровка с дефицитом в сумме 3 830 627,98 руб. (приложение № 3).

  Численность муниципальных служащих сельского поселения Бобровка составила 2 человека, затраты на их денежное содержание – 1 672 268,62 рублей.

   В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области за 2024 год.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Бобровские вести».

Глава сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                          А. Ю. Мамонов

Исп. Петрова М.О.88466332548
Приложение 1
Доходы бюджета сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский Самарской области за 2024 год

по кодам классификации доходов
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Доходы бюджета - всего
	X
	48 136 893,62
	47 964 832,18

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	14 816 502,47
	14 906 951,76

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102010011000110
	6 093 265,17
	6 218 186,91

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10102010013000110
	9,75
	9,75

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102020011000110
	25 650,80
	18 490,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10102030011000110
	239 602,48
	242 402,72

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 10102030013000110
	1 471,80
	2 127,22

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182 10302231010000110
	1 269 900,00
	1 271 522,48

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182 10302241010000110
	7 352,47
	7 346,72

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182 10302251010000110
	1 322 300,00
	1 320 693,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182 10302261010000110
	-141 100,00
	-138 403,53

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10503010011000110
	4 050,00
	4 050,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10601030101000110
	1 654 000,00
	1 606 629,21

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10606033101000110
	2 068 000,00
	2 050 784,92

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 10606043101000110
	2 272 000,00
	2 303 112,36

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	27 063 677,15
	26 801 166,42

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	290 11105025100000120
	419 630,96
	138 160,32

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	290 11105035100000120
	70 900,00
	102 862,27

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	290 11302065100000130
	315 000,00
	310 956,31

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	290 11402053100000410
	24 327 227,64
	24 318 268,97

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	290 11406025100000430
	1 930 918,55
	1 930 918,55

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	6 256 714,00
	6 256 714,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	290 20216001100000150
	79 572,00
	79 572,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	290 20220041100000150
	3 495 056,00
	3 495 056,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	290 20235118100000150
	344 882,00
	344 882,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	290 20240014100000150
	1 275 770,00
	1 275 770,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	290 20249999100000150
	1 031 434,00
	1 031 434,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	290 20705030100000150
	30 000,00
	30 000,00

Приложение 2

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский за 2024 год
	Наименование главного распорядителя средств бюджета, раздела, подраздела,
целевой статьи, вида расходов классификации расходов бюджета
	РЗ
	ПР
	Утверждено, рублей
	Исполнено, в рублях

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	6 570 554,31
	6 568 075,88

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	1 242 047,66
	1 242 047,66

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 033 654,90
	3 031 176,47

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового. (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	247 825,84
	247 825,84

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2 047 025,91
	2 047 025,91

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	344 882,00
	344 882,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	344 882,00
	344 882,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	51 327,50
	51 327,50

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	9 800,00
	9 800,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	41 527,50
	41 527,50

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	11 549 893,19
	11 415 893,19

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	11 549 893,19
	11 415 893,19

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	31 156 049,19
	29 171 659,39

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	8 353 182,17
	8 323 997,76

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	5 060 347,47
	5 013 303,06

	Благоустройство
	05
	03
	15 778 299,08
	13 870 138,10

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	217 332,57
	217 332,57

	Молодежная политика
	07
	07
	217 332,57
	217 332,57

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	2 548 739,25
	2 538 054,56

	Культура
	08
	01
	2 548 739,25
	2 538 054,56

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	272 835,09
	272 835,09

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	272 835,09
	272 835,09

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	1 215 399,98
	1 215 399,98

	Физическая культура
	11
	01
	1 215 399,98
	1 215 399,98

	Всего расходов

	53 927 013,08
	51 795 460,16

	Приложение № 3

 Источники финансирования дефицита бюджета
сельского поселения Бобровка   муниципального района Кинельский Самарской области за 2024 год по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код бюджетной классификации
	Наименование статей
	Исполнено руб.

	290

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	3 830 627,98

	290
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-

	290
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-47 964 832,18

	290
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-47 964 832,18

	290
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-47 964 832,18

	290
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-47 964 832,18

	290
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	51 795 460,16

	290
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	51 795 460,16

	290
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	51 795 460,16

	290
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	51 795 460,16

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	3 830 627,98